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Dorpswoning
Vastgesteld bouwkundig erfgoed van 20-06-2023 tot heden

ID: 137939  URI: https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/137939 
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Besluiten
Besluit tot vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed in de provincie Oost-Vlaanderen
(https://id.erfgoed.net/besluiten/15002) 
schrappingsbesluiten, vaststellingsbesluiten: 01-06-2023  ID: 15002

Rechtsgevolgen
 Meer informatie over de rechtsgevolgen van vaststellingen vind je op onze website
(https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-gevolgen-van-een-vaststelling).

Provincie
Oost-Vlaanderen

Gemeente
Geraardsbergen

Deelgemeente
Zarlardinge

10 m

ALGEMEEN

BESCHRIJVING

KENMERKEN
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Straat
Rekestraat

Locatie
Rekestraat 26 (Geraardsbergen)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
386m²

Typologie: dorpswoningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/126)  

Datering: eerste helft 20ste eeuw (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1067)  

Beschrijving
Enkelhuis van twee traveeën en twee verdiepingen onder zadeldak met een éénlaagse aanbouw
van één travee onder mansardedak, daterend uit eerste kwart 20ste eeuw. 
 

Waarden
architecturale waarde
-

historische waarde
-

Aanduiding van
Is de vaststelling van

Dorpswoning
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/8828)

Rekestraat 26 (Geraardsbergen)  
Enkelhuis van twee traveeën en twee verdiepingen onder zadeldak met een
éénlaagse aanbouw van één travee onder mansardedak, daterend uit eerste
kwart 20ste eeuw.

Andere relaties
Heeft als voorganger

Dorpswoning
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https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1067
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(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/78143)
Rekestraat 26 (Geraardsbergen)

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed


Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche? Meld
het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/137939).

Onroerenderfgoed.be is een o�ciële website van de
Vlaamse overheid
uitgegeven door het agentschap Onroerend Erfgoed
(https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons)

 Vlaanderen
verbeelding werkt

PRIVACYVERKLARING
(HTTPS://WWW.ONROERENDERFGOED.BE/PRIVACYVERKLARING)

JURIDISCHE INFORMATIE
(HTTPS://WWW.ONROERENDERFGOED.BE/JURIDISCHE-INFORMATIE)

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/78143
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/contact?uri=https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/137939
https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons
https://www.onroerenderfgoed.be/privacyverklaring
https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-informatie
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Dorpswoning
bouwkundig element 
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Juridische gevolgen
is aangeduid als vastgesteld bouwkundig erfgoed Dorpswoning
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/137939) 
Deze vaststelling is geldig sinds 20-06-2023

is aangeduid als vastgesteld bouwkundig erfgoed Dorpswoning
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/78143) 
Deze vaststelling was geldig van 24-09-2009 tot 20-06-2023

10 m

ALGEMEEN

BESCHRIJVING

KENMERKEN

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/137939
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Provincie
Oost-Vlaanderen

Gemeente
Geraardsbergen

Deelgemeente
Zarlardinge

Straat
Rekestraat

Locatie
Rekestraat 26 (Geraardsbergen)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
386m²

Fysieke status
Bewaard

Erfgoedwaarde
Aanwezig

Typologie: dorpswoningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/126)  

Datering: eerste helft 20ste eeuw (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1067)  

Inventarisatie bouwkundig erfgoed Geraardsbergen
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/955) (geografische inventarisatie: van
01-01-1975 tot 31-12-1978)

Beschrijving
Enkelhuis van twee traveeën en twee verdiepingen onder zadeldak met een éénlaagse aanbouw
van één travee onder mansardedak (beide met mechanische pannen en nok parallel met straat),
daterend uit eerste kwart 20ste eeuw. Voorgevel met picturaal gebruik van witte gevelsteen en
rode baksteen. Gecementeerde plint met schijnvoegen. Verdiepte rechtertravee is ingeschreven in
een soort van overstekende driepasboog. Recente garage.

 

Bron: D'HUYVETTER C., DE LONGIE B. & EEMAN M. met medewerking van LINTERS A. 1978: Inventaris
van het cultuurbezit in België, Architectuur, Provincie Oost-Vlaanderen, Arrondissement Aalst,
Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen 5n1 (A-G), Brussel - Gent. 
Auteurs: d'Huyvetter, Clio (https://id.erfgoed.net/auteurs/33); de Longie, Bea
(https://id.erfgoed.net/auteurs/34); Eeman, Michèle (https://id.erfgoed.net/auteurs/35)  

https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/126
https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1067
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/955
https://id.erfgoed.net/auteurs/33
https://id.erfgoed.net/auteurs/34
https://id.erfgoed.net/auteurs/35
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Datum: 1978  
De tekst wordt ter beschikking gesteld door: Agentschap Onroerend Erfgoed (AOE)
(https://id.erfgoed.net/auteurs/501)

Is deel van 
Rekestraat (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/themas/1094) 


Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche?
Meld het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/8828).

Relaties

Je kan deze pagina citeren als:

INVENTARIS ONROEREND ERFGOED 2023: Dorpswoning [online],
https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/8828 (https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/8828)
(geraadpleegd op 2 augustus 2023).

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed

 

Onroerenderfgoed.be is een o�ciële website van de
Vlaamse overheid
uitgegeven door het agentschap Onroerend Erfgoed
(https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons)

 Vlaanderen
verbeelding werkt

PRIVACYVERKLARING
(HTTPS://WWW.ONROERENDERFGOED.BE/PRIVACYVERKLARING)

JURIDISCHE INFORMATIE
(HTTPS://WWWONROERENDERFGOED BE/JURIDISCHE INFORMATIE)

https://id.erfgoed.net/auteurs/501
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/themas/1094
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/contact?uri=https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/8828
https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/8828
https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons
https://www.onroerenderfgoed.be/privacyverklaring
https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-informatie


8/2/2023 Dorpswoning | Inventaris Onroerend Erfgoed

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/8828 5/5

(HTTPS://WWW.ONROERENDERFGOED.BE/JURIDISCHE-INFORMATIE)

https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-informatie

